
XcRGuPuA /PuA2 (14ó7202j a9 34 / 20231124a905)

PŘíLoHA
územní samosprávné celky á svazky obcí

(V Kč, s přesnosti na dVě deset nná místa)

obdobi: ,l3 / 2023
lčo: 00280836
NázeV: Mě§to Rájec-Jéstřebí

Ucs 00280836 Město RájecJestřebí
Ns: a0280836 Město Rájec-Jestřebi

s€§tavéná ko dnl 3l. pro9inci 2023

sicllo účetni jednotky

ulice, č,p. glanenská 84

obec Ráj€cJ*tfubí
PsČ pošta 67902 RáiecJé§třebi

Údajé o o.gánizáci
identilikáčnl 00280836
člslo
práVni obec

zíizŇatal Ne zákledé zAkoná o obcích.

ulice, č,p Blanenská 84

obec Rájec.Je§třebí
PSČ pošta 67902 Rájec-Jéstřebí

r av^| Výkon st.tnl správy a samosprávy

Ved ejši

CZ_NACE 000000

MĚsTo Rá|ec.Jestřebí
Blanenská 84
679 02 Fáiec Jostřebí
ičo: 00280836 Dlč czoo28o836

Mgr. Romana synakiéviczová

te eíon 516 432 014

efnal podatelna@rajecjestrebi,cz

tÝlalie SkotákoVá

Podpisovýzáznam I
okamžik sestaVení (datum, čas): 12.03,2024, 12:57|22

zpracováhó sysléňen GlNls slahdard |lcR GoRDlc spó] s r o



A.2, lnformace podle § 7 odst. 4 zákona (TEXT)
lV]ěsto Rá]ec Jestiebi má zaslupitelslvo o 17 členech a ladu o 5 členech Pracuie konlíolni a íinančni Výbol, lvlěsio má jednU
piispěVkovou oíganizac]-Zákadniškola a,nateřský škoa Rájec_.]esiřebí okres Blansko lv4ěsto Rá]ec Jesiřebi má 100 % podilVe
společnosliVoda_Tep o_SVěto, s,r o., Rájec Jestřebí |/]ěsloRá]ecJeslř€bíneínáhospodářskouč]nnosi,PátceDPHjeod1.62009
r]ěsloRá]ec.]estřebi]epovnnood]12012piedáVatníoímacepromontorovániařízéniveie]nýchfinancitzvpomocnýanalytcký

XcRGuPuA / PuA2 (1 4072023 a9:31 / 20231 1 21osa5)

A.1, lníormace podle § 7 odst. 3 zákona (TEXT}

Účelníiednolka poklačuie V následL]jícínr účetníín obdobiVe své čjnnosti nedošokezměnánrmelodyzdŮVodUUkončeničnnost,

A.3. lnformace podle § 7 odst, 5 zákona (TEXT)

Pozemky:V íoce 2023 byy rea]izovány zejména prodeje zbytkových pozemků a nákup pozemku v íámci narovnáni majeikových
vžtahů. Během roku 2023 bylo zřizeno několik Věcných břemen na pozemcich města pro prcVozovatele inŽenýrských sitÍ (plyn a

[,4zdy: v rnzdových složkách za íok 2023 )sou mzdy za píosircc 2022 nák adaýě piedepsány do měsice píosince 2022, ale vyplaceni
á leóy i zaúčtová ní ná lozpočtovou sklad b U bude píovedeno V ed nu 2023, Ve mzdových složkách jsou tedy mzdy pauze za 1 1

měsicú íoku 2023 a ieden měsíc íoku 2022

opíavné po ožky: účeln i jed notka V roce 2023 tvoříopravné položky Ve Výš 10 % za každých 90 dnipo splalnostia to U pohledáVek

deíinovaných Vyhláškot] č,410/20] 0 sb a upravených Vniinisměrnici,

í\,1ěs1o má ma]elek chalakleru kU lu rn ich panrálek, který ie podLe § 25 odsi, 1 p is m k) zákona o účelniclvi ocen ěn na hod nolu 1 Kč
(Vykázán na ř. A,ll 2 Rózvahy), Jedná se převážně o boži muky, křížé, sochy, pomníky a paínátniky.

zpáďáno systéfu; cNÉ slandard - ucR GoRDlc spt. s r o.

odepisováni: účelnijednotka od 1.1,2012 odepislje 6 LržiVá íovnoměmý způsob odep sování U všech druhú douhodobého majetku
bylo zrušeno 5 tl píocentni stanoveni zbytkové hodnoly a tim !Praven odpisový plán, od 1,1,2015 se zbytková hodnota urá]je
indivduá ně pío každý ma]etek Dlobný dlouhodobý hmolný majetek-V pořizovacícené 3 40ts, Kč, drobný dlouhodobý majetek
nehmotný V pořizovaci ceně 7_60 tis Kč, ostalni majelek pod Uvedenou híanici sledován na účiech 901 (nehmolný) a 902 (hmoiný)
Zásoby se oceňljí V pořizovací ce ně, způsob účtován i B, Fondy soc áln í íond účtován Výsled kově (učel 548, 648),

Rekap]lulace úVěrú, dolace, pozemků, rnezd a oplavných položek V roce 2023

úVěr V roce 20l 8 uzavřelo město Rájec_J estřebi smlouvu o po§kytnuti úVěí! Ve Výši 20,000 000 Kč § Komeíón i ban kou a s,, kleni je
ulčen na stavbu modeínizace a ]nlenziíikace čislirny odpadních Vod Rájec-Jeslřebí, ÚVěíie splácen v plavidelných měsíčních
sp átkách od 01,07,2020 ůVě r při píavidelném splácenímá býl doplacen do 30 06 2027

Dotace|, lvlinisterstvem prc mislni rozvoi byla městu Rájec Jestřebi př znána část dotace na RekonslrUkcr mdleisle !loly Ve městě
Rájec_JestřebiVe Výši1.049 789,88 Kč, L4in]steístvem Vnilfa generá ním ieditelsivím Hasičského záchránneho sboíU CR byla městu
Rálec Jestiebi poskytnUta dolace na Výdajejednotek sboru dobrovolných hasičů obci na íok 2023 Ve Výši20,100 Kč. Ná volby
píezidenta čR byla měsl! zaslána dotace Ve Výši 193 000 Kč, J homolavský kla] poskytl ne nvesllcn dolac pío JednolhU 5boru ,
iloblovolných hasčů Rájec na nákup vybavenipro JsDH Rájec Ve Výši99.000 Kč Dále byla íeahzovJna dolace od UiadU práce cR
na Vytvořóní pracovnich přiléžitost] V rámci Veřejně pmspěšných praci s čerpánim vé Výši 128,000 Kč Pmslředn civi rozpočtu
z ř zovaleLe obdlžela přispěVková o rganjzace invesiičn i dotaci z l\,4 nisteíslva školstvi, m]ádeŽe a lělovýchovy V rá mc na po řízenÍ
kompenzačn] pomůcky plo žáka TV Upy Ve Výši 90,000 Kč.



1.

2

3

IJČEŤNI OBDOB|

BĚžNÉ

ls oóíiúoa
33 743,90

1 2o2 614,9a
957 219,94

41 312186,30
2 157 868,78

45140119,57
33 743 90

1 221 522 55

2 5J2 666 a2

4] 312 186 30

1 049 789,88

X.RGUPUA /PUA2 (14a72a23 09 34 / 2a231124a9o5)

lnformace podle § 7 odst, 5 zákona o staVu účtú V kňiže podrozvahových účtú

] Kráikodobépodmíněné pohlédávkyžpředíinancovánilransíeíú

2 Krátkodobé podminéné závézky z piédfináncováni tránsíerú

3 KláikodobépodminénépohledáVkyžezáhraničnichtransíerú
4, Kíétkodobé podminěné závázkyze zahran čnich llaisíeíů
5 oslátni králkodobé podminěnépohledávkyžlránsfeíů

6 ostátni krátkodobé podminěné závazky ztransíeíú
P,lll, Podmíněné póhledávky z dúvodu uživáni frájětkUjinoU osobou

1 Králkodobé podminéné polrLedévky 2 dúVódu úplainého uživáni ma]etkU

2 Dlouhodobé podmi.ěné poh edáVkyz důVodU úplalného UžiVánimá]etkU

3 Krélkodobé podminěné pohledávkyz dúVodU UžiVánimajeiku jinou
osobou na základě sfr óUVV o Výpúčce

4. Dlouhodobé podminěné pohiedáVky z dúVodU užiVánima]eikujinó!
osobo! na zák]adě smoUlV o výpúičce

5 Klálkodobé podminéné pohledáÝky zdůVódU UživánimajeIku] nou
osobou z ]iých důVodú

6 oouhodobé pódminéné pohledávkyz důVodU uživáni majelku jlnóu

osóbou z jných důvodú

P,lV, Dálšípodmíněné pohledávky

1 Kíátkodobé podrniněné póh edáVky ze srnluV o próde] d]ouhodobého

2 DloUhodobé Dodminéné póh edávkV ze smluV o prode] dlo!hodobého

3 Králkodobé podminéné pohledáVky z] ných sm uV

4 Douhodobé podminéné pohledávkyz] ných sm uV

5, Kláikodobé pódminěné poh edáVky že sdilených dani

6 DloUhodobé podminéné poh edáVky ze sdiléných dani

7 klálkodobé Dodminéné pohLedávky ze vztahu k jiným zdrcjúm

8 Dlouhodobé podminéné poh edávky ze Vzlah! k jnýfr ždíó]úm

9 Králkodobé podminéné úhrady pohledávekz pijalých 2ajišléni

]o, Douhodobé podmi.ěné úhrady pohledávek z pijatých žajšténi

]], Kíáikodobé podminěné poh]edáVkyze soudnich spoíú. sPrávnich iizenia

]2 Dlouhodobé oodfiiněné poh edáVky ze soUdnich spoíú. spíávnich iizenia

P,V, DloUhodobé podminěné pohledávky ztransferŮ á dlouhodobé
podm iňěné závazky z tránsíéřů

!!!",P!!!!.
luajotek a ávážky Účétnl Jednotky
Jiný drcbný dlouhodobý n€hmolný majetek

Jiný drcbný dloUhodobý hmotný majetek

99t!!!l!!,9l9|.
Krátkodobé podmlněné pohl§dávky z transíonl a krátkodobé
podmlněné závazky z transfolil

DóUhodobépodminéné pohledávkyz piedf]náncovánitÉnsferú

Douhodobe podňinéné závézky z pledfinancováni iransíelů
DoUhodobé podňinéné pohledáVky ze zahíaničnich líansíeíú
Dlouhodobé podminéné záýázkyze zahran čnich tíansieíú

ostahi dlouhodobé podminěné poh edáVky z tíánsíerů

osiatnI dlóUhodóbé podminéné závazky z transÍerú

Podminěné závázky z dúvodu Užíváni ciziho majetku

Klétkodobé pódminéné závazkyz ópeíalVniho leas n9u

DloUhodobé podminéné žáVázkyz opeíalVniho leas n9u

K.átkodobé pódminéné záVazky z finančniho easin9u

Dlouhodobé podminéné záVazky z íinánčniho ]easin9u

KráIkódobé podminěné žávazky z dúvodU Uživáni ciziho majeikU ná
zák adé šmlouvy o Vypújčce

Douhodobé podffinéné závazky zdúvódu uživénic]žiho hájétk! na
žák édě smloUvy o výpú]čce

Klálkodóbé podminěné žáVazkyz dúvodU !žiVániciziho maj€lku nébo

901

9o2
905

906
909

911

912
913

914
915

916

921

922

923

924

925

926

931

!33
934

939

941

942
943
944
945

948

951

952
953

954

955

956

961

962

963
964
965

966

967

2 157 866.78 ] 049 789 88

1.

2.

3,

5.

6,

1.

2.

3,

5,

6,

]!!9!!!a9!1 a 
ji"ý!]]!!!94

z pncavána sy sléheň G ]Nl s sIandard ucRGaRDlCspal.s í a



xcR|3UPuA / PuA2 o4a72a4 09 34 / 20231 1 24a9o5)

8 Douhodobé podrnirréné ?áVazky z dúvodL] užiVáníciziho nrajelkU
]eho pievz€liz llných dúvodú

968

BĚžNÉ

P.vll, oálšI podmInónó ávazky
1, Krátkodobépodminěnézávazkyzesmluvopořizenídlouhodobého 971

2, Dlouhodobé podminěné závazky ze sm Uv o poříze]r i dlouhodobého 972

3 K.áikodobé podminéné záVazkyzjiných smiuV

4 Dlouhodobé podminéné závazky z]inych smluV

5 Králkodobé podminěné záVazkyz při]alého kolaleíá u

6 Dlouhodobé podminěné záVazkyž přijatého koálelá !
7 Králkódóbé podminéné závazky VyplýVé]iciz píávnich piedpisú a dálši

ónnosi moci zákonodérné, výkonné nebo soudni

973

975

976

918

8 Douhodobé podňiněné žávázky Vyplýva]iciz právnich piedpisú a dalši 979
činnosti móc] zákonodárné, Výkonné nebo soudni

9 Kíátkodobé podminěné závázky z poskytnUlých 9áíánci]ednorázových 96]

]0, Douhodobé podíniněié žávazky z poskyinutých gaíancijednolázových 9a2
1] Kíétkodobé pódminěné závázky z poskyinutých gaíanci oslalnich 983

]2 Douhodobé podminěné zavazky z póskytrutých gáíáncioslalnich 984

]3, Kíéikodobé podňiněné žáVázky2e soudnich spoíú sprévnich liženi á 985

14 DloUhodobé podminéné záVazkyže só!dnich sporú spréV|iclr iizeni a 986

P,Vlll, ostatni podminěná áktiva a ostatní podmíněná pásivá a Vyrovnávací

] ostatni králkodobá podňiněná aklVa
2 ostainid ouhodobá podrniněná ákt]Va

3 oslátni kráIkodobá podminéná pas Vá

4 oslatnid ouhodobá podminéná pasVá

5 Vyrovnávaci účéik podíozvahoVým účtúm

99]

992
993

994

999 45 663 633.82 46 1a9 909 45

zpncaÝána sysléneň GlNls slan.]aí.j - UcR GaRDlc spól s l a

aalOALv07W29

A.4. tnfoímace podle § 7 odst. 5 zákon3 o stavu účtů v knize podlozvahových účtú



XcRGuPllA /PUA2 (14a72o23 a9 u / 20231124ogo5)

zplačaÝáno sýslélnen GlNls slaódad, UcRGaRDlcspól s r a

aaaOALvO7W2q

A,5. lnío.rnace podle § 18 odst. 3 písm. b} zákona (TEXT)

A,6. lnformace podl€ § í9 odst,6 zákona (TEXT)

B.1, lnrormace podle § 66 odst. 6 (TEXT)

B.2, lníormace podle § 66 odst. 8 (TEXT)

B.3. lníormace podle § 68 odst. 3 (clslo A TEXT)



XCRGUPUA / PuA2 |1,1o72a23 09 34 / 2a231 1 24ó905)

3 207 656.66
3572294,15

1a 242 033,44

2 704 432,36

498í87.00

28396659,00

019

021

021

o21

021

o21

o22

022
o22

022

o22

061

zařázen nový územni p án Rájec Jestřebi

komunikace'Ke školce'

rekonstlukce kotelny V bytovém domé

TZH budovy maleiské Školy s dolační podporoLr

zpevněnípolochy dvorni část měú

TzH bytového domu - zalepleni, lodž e

2ks oceloVé konle]neíy zázemípro hasiče

štěpkovač
vybaveni kuchyně mateř§ké Školy

ró7h ásová séštava _ míslni íizh as
převzeli gástrozařizen] a bowlingoVých díah

100% ma]etková účast Ve §polečno§tiVoda Tepo-svět]o s.1,o

780 434,00

1 584 324,oo

1 573 682,00

2141í 905,00

1 197 113,00

8 043 024,00

356 702,00

387 080,00

775145,oo
202 610,00

377 785,00
,l00 000,00

zpraóýáno systéneň GlNls slandad - ucR GoRDlc spo] s r o

c. Doplňujici anformace k položkám rozvahy "c,l.í. Jměni účetnijednotky" a "c,1,3. Tťansfery na pořizeni
dlouhodobého majetku"

c.1, zvýš€nislavu líansí€lú na polizenidóUhódóbehó ňajcikú žá bérnó Účeliiól]dolri

c 2, snižen, sbVutlaísíerú napolizenidoUhodobélroňa]elkuVe Věcnéačasové soUVslóst

UcEíNl oBDoBl

D,1, Poóet jednotlivých věci a souború majetku nébo sežnam tohoto majetku {ČÍsLo A TExT}

D,4. Výměra lesnich pozemkú s lesním porostem oceněným jiným zpúsobem (ČÍsLo)

Výše oceněni lesnich pozemkú s tesnim porostem oceněným jiným zpúsobem {ČisLo)

D.6. Prúměíná výše oceněni Výměry lesních pozemkú s lesnim poíostem oceněných jiným zpúsobem (ČisLo)

D.7, Komentář k oceněni lesních pozemkú jiným zpú§obern (ČÍsLo A TExT)

D,5,

E.,t. Doplňuiící iníormace k položkám řozvahy (ŤExT)

Dópll|Juild il,fw

Dop|ňl'jicí iníormace k položkám výkazu zisku a ztráty {TEXT)

E,3. DoplňUjíci inío.mace k

K pólažCe Daplň uji.l jĎíólňa.e

položkám přehledu o peněžnich tocích {TEXT)



XcRGuPuA /Pu^2 tl4a72a23 09 34 /2a231121a905)

zp1cová hó slslémen G lNl s sla ndard ucR GoRDlc spol s ro

čé5lktr

E.4, Doplňujici iníormace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu (TEXT)

l<polož@ Doplňujlcliníóňá@



XcRGuPuA/PuA2 (14a72a8 09:34 / 2ax1124a905)
oloa vď|iiré

F, Doplňujíci infolmace k fondúm účetnijednotky

BĚžNÉ účEIN|óBDóBj
G,l, Počátečnistav íondu k 1.1, 329754,74
G,ll, Tvorba íondu

]. Přebilky hospodařenlž minulých Let

2, Piijmy běžného rcku, kteé nejsou u@nykVyužitiv béžném lo€
3, Převody prcstledků ž íozpočtu během rckU do účélových peněžních íondů
4. ostatn i tvoĎa íond u

542 387,35

542 3B7,35

G,lll, 450 651,00

G,lV, Kónéčnýstavfondu 421 491,09

G l Bytové domy á bytóVéjednotky

G 2 Budovy pío s!žby obyvatesivu
G 3 J.é nebyiovédomy a nebytové ]ed.olky
G 4 Komunlkace a veiejnéosvétleni
G 5 Jiné nženýrské silě

480 362 523,52

90 400 062 7]

207 630 ]75 9]

84 989 603 76

80 248 249,29

17 094 !3].85

100 975 946,50
22 036 695,00
32 11a a4T,9o

23 057 005.80

]9 533 556.80
4 229 a41 a0

379 386 577,02

68 363 367 71

175 51132a,01

61 932 597,96

60 714 692,49

12 864 590 85

353 289 241,06

6] ] 18163 34

15T 322 a5B 55

59 92] 840,59

61 83T 142,29

13 088 636 29

H,

H]
H2
H3
H4
H5

27 4í8 086,58

40] 859 00

2 54315] 36

5 876 885 72

1] 96] 86],] 9

6 634 329,31

27 398 446,58

40] 859 00

3 125 626 86

5 a97 7a6 22

1] 968 937 69

6 004 236 8]

27 418 086,58

40] 859 00

2 543 ] 5].36
5 876 885.72

11 961861 19

6 634 329 3]

zahrady, pasiv]ny ouky, rybniky

], Náklády z přéceněni reálnou hodnotou
1 Nákady z přeceněnireá nou hodnotou má]elku určeného k prodej pod e § 64

,2, ostatninákádý ž pře@něni reá no! hodnotou

BĚzNÉ

J,
J]

Výnosy z přecenéní leálnou hodnotou
Výnosyz piereněni íeálnou hodnoiou majetku Uíčeného k píodejipodle § 64

112011a,72
1 12a 11812

398171,15
398 ]7] ]5

J 2 ostahi!ýnosyz piec€něniléáhou hodnolou

Zpláóováno sysléDén G]N/s slándard ucR GoRDlc spol s r a

G, Doplňující iníormace k položce "A.l1,3. stávby" Výkazu rozvahy

H, Doplňujíci iníormace k položce "A.ll,'1. Pozemky" výkazu .ozváhy

T lrčErNtoBÓoB|

nEňó1.

l, DoplňUiicí informace k položce "A,l1.4. NákIady z přeceíění reálnou hodnotou" výkazu zisku a ztráty

J, Doplňujici informace k položce "B,l|.4, Výnosy z přeceněni reálnou hodnotou" Výkazu zisku a ztráty


